
 
 

На основу члана 55. став (2) Пословника Представничког дома Парламентарне скупштине 

БиХ ("Службени гласник БиХ", бр.79/14) и члана 45. став (2) Пословника Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 58/14), Парламентарна 

скупштина Босне и Херцеговине, на 9. сједници Представничког дома, одржаној 25. марта 

2015. године, и на 3. сједници Дома народа, одржаној 30. марта 2015. године, доноси 

 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

о оснивању Привремене заједничка комисије оба дома Парламентарне скупштине БиХ за 

спровођења процедуре за именовање три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине 

 

 

Члан 1. 

 

Оснива се Привремена заједничка комисија оба дома Парламентарне скупштине БиХ за 

спровођење процедуре за именовање три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине. 

 

 

 

Члан 2. 

 

У Привремену заједничку комисију из члана 1. овог закључка из Представничког дома 

именују се посланици: 

1. Сафер Демировић 

2. Борислав Бојић 

3. Никола Ловриновић 

   

из Дома народа именују се делегати: 

 

1. Огњен Тадић 

2. Халид Гењац 

3. Љиља Зовко. 

 

Члан 3. 

 

Задатак Привремене комисије је да спроведе процедуру оглашавања за именовање три 

омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине и домовима предложи кандидате за 

именовање три омбудсмена за људска права Босне и Херцеговине. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Члан 4. 

 

Овај закључак ступа на снагу када га у идентичном тексту усвоје оба дома Парламентарне 

скупштине БиХ, а биће објављен у "Службеном гласнику БиХ". 

 

 

 

 

Број 01,02-34-1-404/15 

30. марта 2015. године 

Сарајево 

 

 

 

 

               Предсједавајући                                            Предсједавајући 

          Представничког дома                                                             Дома народа 

    Парламентарне скупштине БиХ                                    Парламентарне скупштине БиХ 

 

            Шефик Џаферовић               Бариша Чолак  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


